### C A P U T X.

## Joannes Schiffelin, Abbas X.

### §. I.

#### *De rebus à Joanne gestis.*

Joannes Prioris officiō optimè functus, defuncto Georgio, dignissimus est inventus, qui ex Priore fieret primus. Electionem, 27. Martii anno 1572. celebratam, moderabatur Reverendissimus Pater Abbas, D. Georgius Abbas Urspergensis, affidentibus sibi Amplissimis DD. Martino Rothenfis, Michaële Minoraugensi, & Benedicto Sorethensi Abbatibus. Juramentō fidelitatis subditi neo-electo subarrhati sunt 25. Aprilis.

Homo pacis pacificam in sede Abbatiali non invenit domum, Burgovia turbas concitante. Jam sub Georgio anteceffore Magnus Vogl, Secretarius Roggenburgensis, Georgius Geßler, Prædictus Breittenthalensis, & Jacobus Hornung ex Zaifershoven, actore Christophoro Hermann Krumbacensi, Burgoviam peremptoriè citati fuerant ad tribunal. Sed per exceptionem fori incompetentis declinabant judicium citati, afferente Georgio, sibi tanquam legitimo Judici competere, ut jus & æquum Actori, sententiam dicat in reos. Quievit interim in Domino Abbas, sed neutiquam acquievit Burgovia, ad definitivam usque sententiam procedens. Hujus nullitatem causatus Joannes Successor, & protestando sibi suorum iurium integritatem reservans, appellat ad Judicium Camerale Spiram. Obstupuit Burgovia Abbatis animum, quin ipsem Ferdinandus Archidux Austriae, Roggenburgensis Monasterii Protector & Conservator factum insolitum miratus, Oenipontò rescriptis Joanni, per hanc Appellationem & specialia Domus Austriacæ, & communia Jura Imperii esse violata, cùm vel ad se (Ferdinandum) vel ad Superioris Austriae regimen appellandum fuisset. Verum Serenissimi Protectoris sui litteras nihil Abbas moratus, supplicando institit apud Imperialis Cameræ Judicem, ut Constitutio de Spolio &c. &c. ad effectum deduceretur contrâ Præfectum Burgoviensem, vulgo *Landtammman*, præsertim cùm limites suæ potestatis enormiter excederent, non obstante interposita Appellatione, condemnando reos, Actorum in illorum bona immittendo, & insuper Magnum Vogel Secretarium suum Nordholzii, pago Roggenburgensi, armata manu capiendo, Burgoviam postea deductum. Causam evicit Abbas, & Judices extraneos docuit, dormitare quandoque Homerum, non dormire Roggenburgi Baldum.

Eliam cum Supremo rei venatoriæ Præfecto rem habuit Joannes. Interdixerat ille tribus communitatibus de Nordholz, Christertshoven & Rennartshoven omnem arborum eradicationem in loco, die Cammer dicto. Injuriam sibi fieri, ad oculum demonstravit Abbas ex eo, quod omnis ille locus jure Dominii, authoritatis & proprietatis Monasterio fit incorporatus, & ad pascenda pecora dictarum Communitatum ab antiquis temporibus deputatus. Præterea locum omnino nihil fructificasse, nisi quod subiude fagus sependifis hortis servierit. De cætero nullam aliam arborem ad tales magnitudinem unquam